[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЛОТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

2-й созыв; 67-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 05.06.2014г№ 124
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

Плотниковского сельского поселения от 06.12.2013 № 111

«Об установлении размера платы населения

за жилищно-коммунальные услуги» (в ред. от 31.01.2014г № 115; от 21.02.2014г №118)
В соответствии со статьей 157.1 Жилищного  кодекса Российской Федерации, постановлением Губернатора Кемеровской области от 29.05.2014 № 40-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области на период с 01.07.2014 по 2018 год», Совет народных депутатов Плотниковского сельского поселения решил:
РЕШИЛ:
          1.  Внести изменения в п.п. 1.1, 1.2 п. 1 решения Совета народных депутатов Плотниковского сельского поселения от 06.12.2013 № 111 (в ред. от 31.01.2014г № 115; от 21.02.2014г №118)  «Об установлении размера платы населения за жилищно-коммунальные услуги»  с 01.07.2014, изложив в новой редакции, согласно приложениям №1, № 2, №3;
          2. Решение подлежит обязательному обнародованию  на информационном стенде администрации Плотниковского сельского  поселения и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению (Молочков В.А.).
            Председатель Совета народных депутатов

            Плотниковского сельского поселения                                               С.А.Стрельцов.
            Глава Плотниковского

            сельского поселения                                                                             С.А.Стрельцов.
 Приложение № 1

                                                                              к решению Совета народных депутатов

      Плотниковского сельского поселения

                                                                             от «05» июня  2014 г. № 124
Размер

платы населения за коммунальные услуги
по Плотниковскому сельскому поселению

( НДС не предусмотрен, в руб.)
таб.1

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы населения

	1
	Центральное  отопление
	м2
	20,56

	2
	Горячее водоснабжение
	м3
	62,54

1)   Примечание:

2) Ставки по оплате за отопление рассчитаны для равномерного взимания платежей в течение года с учетом плановых перерывов в оказании услуги.

3) Среднемесячный норматив отопления общей площади жилых помещений (0,0269 Гкал/м2 в мес.) рассчитан исходя из потребленной тепловой энергии за один отопительный период распределенный равными частями на 12 месяцев.

Размер

платы населения за коммунальные услуги,

оборудованных приборами учета

по Плотниковскому сельскому поселению

( НДС не предусмотрен, в руб.)
таб.2

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы населения

	1
	Центральное  отопление
	Гкал.
	764,31

   Приложение № 2

                                                                              к решению Совета народных депутатов

      Плотниковского сельского поселения

                                                                             от «05»июня 2014 г. № 124
Размер

платы населения за коммунальные услуги

по Плотниковскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	Наименование
	Ед.изм.
	Размер платы

	1.
	Холодное водоснабжение
	м3
	16,20

	2.
	Водоотведение
	м3
	10,08

                                                                              Приложение № 3

                                                                              к решению Совета народных депутатов

      Плотниковского сельского поселения

      от «05» июня  2014г. № 124
Размер

платы населения за содержание и текущий ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений   муниципального жилищного фонда, собственников  помещений в многоквартирном доме,  не принявших на общем собрании решения  об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения

по Плотниковскому сельскому поселению

(НДС  не предусмотрен, в руб.)

	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы населения

	1
	Содержание мест общего пользования
	м2
	9,62